
ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ  
2.52 kW 21 de Enero de 2025

01 686161005079
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

493 kWh $ 1,235

4 594 kWh $54

95.63 % BIMESTRE $ 1,181

$7,411.00 MXN $327.00 MXN $7,085.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.8 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 14.6 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250562

ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 41,823.28

IVA $ 6,691.72

TOTAL (MXN) $ 48,515.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 7,411.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,085.00 $ 7,085.00 $ -41,430.00

2 $ 7,633.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,297.55 $ 7,297.55 $ -34,132.45

3 $ 7,862.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,516.48 $ 7,516.48 $ -26,615.98

4 $ 8,098.20 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,741.97 $ 7,741.97 $ -18,874.01

5 $ 8,341.15 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,974.23 $ 7,974.23 $ -10,899.78

6 $ 8,591.38 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,213.46 $ 8,213.46 $ -2,686.32

7 $ 8,849.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,459.86 $ 8,459.86 $ 5,773.54

8 $ 9,114.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,713.66 $ 8,713.66 $ 14,487.20

9 $ 9,388.03 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,975.07 $ 8,975.07 $ 23,462.26

10 $ 9,669.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,244.32 $ 9,244.32 $ 32,706.58

11 $ 9,959.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,521.65 $ 9,521.65 $ 42,228.23

12 $ 10,258.56 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,807.30 $ 9,807.30 $ 52,035.52

13 $ 10,566.31 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,101.52 $ 10,101.52 $ 62,137.04

14 $ 10,883.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,404.56 $ 10,404.56 $ 72,541.60

15 $ 11,209.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,716.70 $ 10,716.70 $ 83,258.30

16 $ 11,546.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,038.20 $ 11,038.20 $ 94,296.50

17 $ 11,892.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,369.35 $ 11,369.35 $ 105,665.84

18 $ 12,249.25 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,710.43 $ 11,710.43 $ 117,376.27

19 $ 12,616.73 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,061.74 $ 12,061.74 $ 129,438.01

20 $ 12,995.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,423.59 $ 12,423.59 $ 141,861.60

21 $ 13,385.09 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,796.30 $ 12,796.30 $ 154,657.90

22 $ 13,786.64 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,180.19 $ 13,180.19 $ 167,838.08

23 $ 14,200.24 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,575.59 $ 13,575.59 $ 181,413.68

24 $ 14,626.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,982.86 $ 13,982.86 $ 195,396.54

25 $ 15,065.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,402.35 $ 14,402.35 $ 209,798.88

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 469.0 517.0 469.0 517.0 469.0 517.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


